
eni Rotra truck gear 75W-140 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

eni Rotra truck gear 75W-140 je speciální plně syntetický převodový olej konkrétně 

doporučený pro hnací ústrojí nákladních aut a stavebních strojů pracujících v zvlášť těžkých 

podmínkách a za velmi rozdílných  jízdních a klimatických podmínek. 

Produkt byl vyvinut tak, aby se vyrovnal  s extrémními tlaky a rázovým zatížením, které se 

často vyskytují  v hnacích ústrojích  nejsilnějších  užitkových vozidel nejnovější generace.  

eni Rotra truck gear 75W-140 je zvláště doporučen pro vozidla  SCANIA, ale může být také 

použit, pokud je požadován olej s výkonností  API GL-4 nebo API GL-5 . 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE                75W-140   

Hustota při 15°C kg/m3 890 

Viskozita při 100 °C mm²/s 26 

Viskozita při -40°C mPa.s 147000 

Viskozitní index - 170 

Bod vzplanutí (o.k.)  °C 203 

Bod tuhnutí °C -48 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 eni Rotra truck gear 75W-140 je vyroben z nejkvalitnějších syntetických 

základových olejů a moderní aditivační  technologie  s cílem poskytovat nejlepší výkony  

a provozní spolehlivost, pokud jde o hladký průběh řazení, ochranu převodů, tepelnou 

stabilitu a vynikající kompatibilitu s těsněním.  

 

 Díky pečlivému vyvážení složení aditiv produkt pomáhá udržovat součásti hnacích 

ústrojí  v dokonalém  účinném stavu, navíc je možný prodloužený interval výměny.  

 

 eni Rotra truck gear 75W-140 udržuje optimální viskozitu v nejtěžších podmínkách, 

které by mohly nastat  při provozu v extrémním klimatu nebo za nejhorších jízdních 

podmínek .  

 

 

SPECIFIKACE 

 
eni Rotra truck gear 75W-140 splňuje požadavky následujících specifikací: 

 

 API GL-4 a GL-5, MT 1 

 SAE J 2360 

 MB Unimog 

 SCANIA STO 1:0 

 MACK GO-J 

 ZF TE-ML 05B, 7A, 8, 12B, 16F, 19B 

 


